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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Urazy głowy zwiększają ryzyko demencji po
latach

Osoby, które przed 50. rokiem życia doznały urazu głowy mogą doświadczać pogorszenia
funkcji poznawczych po 70. roku życia – informują naukowcy z University College London.
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Ich wnioski ukazały się w piśmie „Annals of Clinical and Translational Neurology”.

Analizowane dane dotyczyły 502 osób – uczestników trwających najdłużej badań kohortowych
w Wielkiej Brytanii (MRC National Survey of Health and Development Cohort). Informacje na ich
temat zbierano od momentu narodzin (wszyscy badani urodzili się w tym samym tygodniu w 1946
roku).

21 proc. osób przed 53. rokiem życia doświadczyło urazu głowy z utratą przytomności. W wieku
69-71 lat uczestnicy przeszli tomografię oraz testy funkcji poznawczych.

Po wzięciu pod uwagę m.in. wyników testów z wcześniejszych lat życia, poziomu wykształcenia
i statusu społeczno-ekonomicznego naukowcy ustalili, że grupa, która doświadczyła urazu głowy
osiągała gorsze wyniki podczas testów na koncentrację i szybkość myślenia, niż oczekiwano.
Zaobserwowano także małe różnice mikrostrukturalne w mózgu.

Nie wykryto z kolei zwiększenia poziomu beta-amyloidu w mózgach uczestników ani innych oznak
uszkodzeń związanych z chorobą Alzheimera.

„Urazy głowy mogą mieć stosunkowo mały, ale znaczący wpływ na zdrowie mózgu i sprawność
myślenia w dłuższej perspektywie. Uraz może czynić nas bardziej podatnymi na demencję lub
przyspieszać naturalny proces starzenia się mózgu” – komentuje autorka badań dr Sarah-Naomi
James.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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